
II UTN * SFINTR FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Santa Fe, 11 de junio de 2020 

VISTO el Expte. CD 030/2020, caratulado: Posgrado, iniciado por la 
Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 
Que el Director de la carrera de Doctorado en Ingeniería Mención 

Industrial propone la designación de la Dra. Vanina Guadalupe CAFARO corno 
Codirectora de la Tesis denominada "Herramientas innovadoras basadas en 
optimización y simulación para la gestión eficiente de procesos complejos 
logísticos y de producción industriales" correspondiente a la alumna Ing. Victoria 
Gabriela ACHKAR. 

Que se cumplieron las condiciones establecidas por las Ordenanzas No 
1313 y N° 823 relativas al Reglamento de Posgrado y los lineamientos curriculares del 
Doctorado en Ingeniería. 

Que la Dra. Vanina Guadalupe CAFARO cuenta con una importante 
trayectoria en la actividad académica y profesional. 

Que, analizada la propuesta, la Comisión de Posgrado estima 
conveniente acceder a lo solicitado. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado, luego de analizar el tema, 
recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Avalar y elevar al Consejo Superior la designación de la Dra. Vanina 
Guadalupe CAFARO como Codirectora de la Tesis denominada "Herramientas 
innovadoras basadas en optimización y simulación para la gestión eficiente de 
procesos complejos logísticos y de producción industriales" correspondiente a la 
alumna Ing. Victoria Gabriela ACHICAR, DNI 35.650.462, Legajo 24472 de la 
Doctorado en Ingeniería Mención Industrial. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese. Archivase. 

RESOLUCIÓN N° 113 

  

AGU 

 

Ing. Rudy 	ETHER 
ROG 

 

  

VIT 

Dr. Alto so G ÉNEZ URI E 
Secretario de G ón Unlve 	na 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN -UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342)480 1579 - FAX 489 0348 
wv69.(rstutn.edu.ar  

Página 1 de 1 RES. CD N°113/2020 


	00000033

